
 
Mateřská škola speciální, základní škola speciální 

a praktická škola Elpis Brno, příspěvková organizace 
Koperníkova 803/2, 615 00 Brno, IČ: 62160095 

www.skolaelpis.cz; email: elpis@skolaelpis.cz; tel.: 545 245 630 

 

Přijímací řízení pro 1. ročník Praktické školy jednoleté 
Rozhodnutí o konání školní přijímací zkoušky,  

kritéria a podmínky přijetí do Praktické školy  
 

Ve školním roce 2024/2025 se bude v Praktické školy jednoleté konat školní přijímací 

zkouška. 

Obor vzdělávání: Praktická škola jednoletá, kód oboru 78-62-C/01 

Forma vzdělávání: denní 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 4 žáci 

 

1.) Podávání přihlášek: 

Přihlášku ke vzdělání pro denní formu studia podává zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce 

nezletilého uchazeče (součástí přihlášky je čestné prohlášení podávající osoby, nezletilý 

uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem) a to jedním ze tří uvedených způsobů: 

 

a.) Elektronicky prostřednictvím informačního systému DIPSy Přihlášky na střední školy 2024 

(prihlaskynastredni.cz)  na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 

elektronickou identifikaci 

b.) V podobě výpisu získaného z informačního systému o přijímacím řízení DIPSy – tiskopis 

se zde vyplní, vytiskne a donese škole, kterou si uchazeč vybere na prvním místě 

c.) V listinné podobě na tiskopisu spolu s přílohami donese škole, kterou si uchazeč vybere na 

prvním místě. 

 

Uchazeč může podat v 1. a 2. kole přihlášky až do 3 oborů vzdělávání. Pořadí uvedených oborů 

vzdělávání v přihlášce vyjadřuje jejich prioritizaci (pevné pořadí), která je závazná. Uchazeč 

bude přijat do toho oboru vzdělávání, který má v přihlášce nejvyšší prioritu (je uveden na 

nejvyšším místě) a u nějž jej výsledky přijímacího řízení opravňují k přijetí. 

 

2.) Termín přijetí přihlášek: přihlášky je nutné doručit ředitelce školy na ředitelství Mateřské 

školy speciální, základní školy speciální a praktické školy Elpis Brno, p. o. od 1. února do 20. 

února 2025 

 

3.) Povinné součásti přihlášky ke vzdělávání jsou prosté kopie dokumentů: 

- doklad o splnění povinné školní docházky, vysvědčení. Pokud nebyl vydán do doby 

podání přihlášky, předloží jej uchazeč nejpozději v den, kdy se stane žákem PŠ Elpis 

tj. 1. září, 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání. Potvrzení musí 

vždy obsahovat kódy daného oboru, kam se uchazeč hlásí. 

- doporučení školského poradenského zařízení k zařazení do střední školy zřízené podle 

§ 16 odst. 9 školského zákona s konstatováním konkrétního postižení uchazeče a 

návrhem konkrétních podpůrných opatření ve smyslu § 20 vyhlášky č. 27/2016 Sb. Opět 

samostatný dokument – příloha. 

http://www.skolaelpis.cz/
mailto:elpis@skolaelpis.cz
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/


- čestné prohlášení podávající osoby zákonného zástupce nebo listina o jmenování 

opatrovníka 

4.) Termíny příjímacího řízení: 22. 4. 2025 a 23. 4. 2025. Náhradní termín příjímacího 

řízení: 29. 4. 2025. Uchazeči budou v zákonných lhůtách obeslány s pozvánkou 

s konkrétními termíny přijímacího řízení. 

 

5.) Výsledky přijímacího řízení: Podle výsledku dosažených jednotlivými uchazeči při 

přijímacím řízení zadá ředitelka školy do informačního systému CERTIS seznam všech 

uchazečů, kteří se do daného oboro nahlásili s označením jejich pořadí (7. 5. 2025). Po 

potvrzení přijatých uchazečů budou dne 15. 5. 2025 zveřejněny výsledky přijímacího řízení. 

Tyto výsledky škola zveřejní na úřední desce webových stránek školy. Rozhodnutí o přijetí 

nebo nepřijetí uchazeče se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají. 

6.) Kritéria pro přijetí: 

 Včasná a řádná přihláška (včetně všech vyžadovaných příloh) uchazeče 

 Splněná povinná školní docházka 

 Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání 

 Kladné doporučení školského poradenského zařízení s konstatováním konkrétního 

postižení uchazeče a návrhem konkrétních podpůrných opatření ve smyslu § 20 

vyhlášky č. 27/2016 Sb. 

 Úspěšné absolvování přijímací zkoušky ve formě přijímacího pohovoru před 

tříčlennou komisí v těchto oblastech: 

 

Sebeobslužné dovednosti 8 bodů 

Komunikační schopnosti 8 bodů 

Poznatky o společnosti 8 bodů 

Čtenářské dovednosti a písemný projev 3 body 

Matematické dovednosti 2 body 

Průměrný prospěch uchazeče  

Průměrný prospěch za 1. a 2. pololetí 

předposledního a 1. pololetí posledního ročníku 

povinné školní docházky do průměru 3,0  

(posuzuje se pro každé pololetí zvláště; pro 

získání bodu musí být podmínka splněna u všech 

pololetí)         

1 bod 

                                                       

Pro přijetí do 1. ročníku praktické školy jednoleté je třeba v rámci přijímací zkoušky získat 

minimálně 10 bodů. O přidělení konkrétního počtu bodů rozhoduje přijímací komise. Do studia 

budou přijímání ti uchazeči, kteří splní podmínky ke studiu a přijímacího řízení a získají 

nejvyšší počet bodů v rámci přijímací zkoušky, a to až do vyčerpání počtu přijímaných 

uchazečů. 

 

 

V Brně dne 7. 1. 2025.                                                      Mgr. Pavlína Pohlová, ředitelka školy 


